
第 2 4 4 号
発 行 者

令 和 7 年 4 月 発 行
国土交通省中部地方整備局
天 竜 川 上 流 河 川 事 務 所

小 渋 川 砂 防 出 張 所
小 渋 川 支 部 安 全 協 議 会

裏面もご覧ください！

塩川床固工群が完了しました！

平成27年度工事より開始した塩川床固工群工事が、令和5年度工事をもって完了しました。
約10年間に及ぶ工事では、塩川橋の架け替え、1号～8号床固工の施工、護岸・村道の復旧・道路の整備な
どを行ってきました。
工事期間中では、工事車両の出入り・通行など地域住民の皆様には大変ご迷惑をおかけしましたが、
皆様のご理解とご協力のおかげで無事故無災害で完了致しました。

これからも、地域の方々が安心・安全に暮らしていけるよう、砂防施設の施工・復旧に努めて参ります。

老朽化した護岸や生い茂った雑木などかつての塩川の様子と比べるとこのようになりました！



令和5年度 天竜川水系女高砂防堰堤前庭保護工補強工事

令和6年度天竜川水系小渋川砂防管内整備工事令和5年度天竜川水系塩川床固工群管理用道路工事

令和5年度天竜川水系小渋川砂防管内施設補強工事

3月13日をもちまして無事工事が完成致しました。
昨年の4月より施工を開始し、地域住民の皆様や
関係者の皆様には大変ご迷惑をおかけしました。
また、皆様のご理解とご協力を頂き、心より感謝
申し上げます。
ありがとうございました。

昨年4月より小渋川大河原4号床固工、大河
原1・2号斜路工、の整備・補修を行ってま
いりました。
大鹿村の美しい景観・安心安全を維持すべ
く、工事期間中は大変ご迷惑をおかけしま
したが、無事故で工事完成を迎えることが
できました。
ご協力ありがとうございました。

3月27日をもちまして無事工事完成致しました。
地域住民の皆様及び関係者の皆様には現場作
業や工事車両の通行においてご迷惑をおかけ
しました。
ご理解とご協力に感謝申し上げます。
ありがとうございました。

TAIKYOTAIKYO

3月28日をもちまして無事今年度の工事が完成
し、塩川床固工群が完了致しました。長い年月
に渡り地元の皆様方及び関係者の皆様には工事
用車両の通行や現場作業において大変ご迷惑を
おかけいたしました。
ご理解とご協力に感謝申し上げます。
ありがとうございました。


